
Альметьевский сельский Совет 
Альметьевского муниципального района 

Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ

от 20 февраля 2026 года № 12

О внесении изменений в решение 
Альметьевского сельского Совета 
Альметьевского муниципального района 
Республики Татарстан от 19 ноября 
2014 года № 117 «О налоге на имущество 
физических лиц на территории 
Альметьевского сельского поселения 
Альметьевского муниципального района 
Республики Татарстан»

В соответствии с главами 31, 32 части второй Налогового кодекса 
Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования 
«Альметьевское сельское поселение» Альметьевского муниципального района 
Республики Татарстан,

Альметьевский сельский Совет РЕШИЛ:

1. Внести в решение Альметьевского сельского Совета Альметьевского 
муниципального района Республики Татарстан от 19 ноября 2014 года № 117 
«О налоге на имущество физических лиц на территории Альметьевского 
сельского поселения Альметьевского муниципального района Республики 
Татарстан» (с учетом изменений, внесенных решениями Альметьевского 
сельского Совета Альметьевского муниципального района Республики 
Татарстан от 05 мая 2015 года №136, от 29 октября 2015 года №6, от 20 
августа 2018 года № 90, от 06 мая 2019 года № 114, от 02 августа 2021 года 
№24) следующие изменения:

1.1. абзац второй подпункта 4.1 пункта 2 изложить в следующей 
редакции:

«- объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из 
которых превышает 300 миллионов рублей, за исключением объектов 
незавершенного строительства, проектируемым назначением которых является 
многоквартирный дом;»;

1.2. подпункты 3.1., 3.2. пункта 3 изложить в следующей редакции:
«3.1. физических лиц, имеющих трех и более несовершеннолетних детей 

(детей в возрасте до 23 лет, обучающихся в образовательных организациях по 
очной форме обучения);

3.2. несовершеннолетних детей и детей в возрасте до 23 лет, 
обучающихся в образовательных организациях по очной форме обучения, 
физических лиц, указанных в подпункте 3.1 настоящего пункта;».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Альметьевский вестник», 
обнародовать на специальных информационных стендах, расположенных на



территории населенных пунктов: п.Молодежный, ул. Школьная, д.З,
с.Дербедень, ул.Советская д.32а, а также разместить на «Официальном 
портале правовой информации Республики Татарстан»
(PRAVO.TATARSTAN.RU) и на сайте Альметьевского муниципального района 
Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 
2026 года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 
сельского поселения.

Глава Альметьевског 
сельского поселени Э.Р. Морозова


